Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº                   /20

Outorga o título de “Cidadã Tatuiana”

a Ilma. Sra. MARIA COELHO DE

CAMARGO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu na qualidade de
Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Artigo 1º - Fica outorgado o título de ”Cidadã Tatuiana” a Ilma Sra. Maria

Coelho de Camargo, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Tatuiense.

Artigo 2º - A entrega do título, dar-se-á em Sessão Solene a ser designada

pela Presidência, de comum acordo com a homenageada.

Artigo 3º - As despesas decorrentes para a aplicação deste Decreto

Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas

se necessário.

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões, “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Outubro de 2020.

BISPO NILTO

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Nilto Jose Alves.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código FBAE-3BB4-8C08-48F7.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

JUSTIFICATIVA / BIOGRAFIA

Justifica-se esta moção á dona Maria Coelho de Camargo, nascida em

27/10/1920 na cidade de Itapetininga, esposa de Ângelo Camargo.

Mãe de João Coelho de Camargo e José Adilson Camargo, avó de 4 netos e

bisavó de 4 bisnetos.

Trabalhou na fábrica Cia Fiação e Tecidos Santa Adélia, por 31 anos. Após se

aposentar ocupou seu tempo cuidando do lar, dos familiares e servindo á Deus na

igreja Quadrangular Sede de Tatuí.

Serva de Deus há 60 anos, recebeu homenagens da membresia da Igreja do

Evangelho Quadrangular e de seus familiares no dia 27 de Outubro de 2020, onde

foi realizado um culto solene em homenagem aos seus 100 anos.

Diante do exposto de toda relevância resultante do trabalho da Ilma. Sra.

Maria Coelho de Camargo, peço o apoio aos vereadores, de modo que esta Casa de

Leis conceda essa homenagem a cidadã que de fato já se tornou uma ilustre

tatuiana pelas suas escolhas.

 Sala das Sessões, “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Outubro de 2020.

BISPO NILTO

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Nilto Jose Alves.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código FBAE-3BB4-8C08-48F7.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/FBAE-3BB4-8C08-

48F7 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: FBAE-3BB4-8C08-48F7

Hash do Documento

B890EA19275E50E10BD937814F35CC66F024A32B9310B3F1AC003229D381F3CA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/11/2020 é(são) :

Nilto Jose Alves - 045.812.768-02 em 05/11/2020 14:13 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital